



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**MCN N° 05/2025 PARA "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO", ID N° 469824**

**ANEXO- B - 02- 08**

**LOTE 1 – REPARACIÓN DE COCINA COMEDOR EN ESC. BÁS. N° 1752 SAN ISIDRO  
LABRADOR**

|                    |                                                                                                                                                   |                               |          | <b>ADALBERTO SAMUDIO<br/>NUÑEZ</b> |              | <b>HUGO MARCIANO ORTIZ<br/>YBARRA</b> |              |
|--------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------------|----------|------------------------------------|--------------|---------------------------------------|--------------|
| Item               | Descripción                                                                                                                                       | Unidad de<br>Medida           | Cantidad | Precio<br>Unitario                 | Precio Total | Precio<br>Unitario                    | Precio Total |
| 1                  | Letrero de obra 1,00 x 2,00                                                                                                                       | Unidad                        | 1,00     | 1.200.000                          | 1.200.000    | 1.200.000                             | 1.200.000    |
| 2                  | Vallado de obras                                                                                                                                  | Metro lineal                  | 43,00    | 75.000                             | 3.225.000    | 75.000                                | 3.225.000    |
| 3                  | Demolición de pilares pilares de galería 0,20 x 0,20                                                                                              | Unidad                        | 3,00     | 50.000                             | 150.000      | 50.000                                | 150.000      |
| 4                  | Demolición de mampostería de 0,15                                                                                                                 | Metro<br>Cuadrado             | 3,50     | 18.500                             | 64.750       | 18.500                                | 64.750       |
| 5                  | Dados de H°A° 0,50 X 0,50 x 0,30                                                                                                                  | Unidad                        | 4,00     | 250.000                            | 1.000.000    | 280.000                               | 1.120.000    |
| 6                  | Encadenado superior 0,13 x 0,27                                                                                                                   | Metro lineal                  | 11,80    | 190.000                            | 2.242.000    | 200.000                               | 2.360.000    |
| 7                  | Viga de galería 0,13 x 0,27                                                                                                                       | Metro lineal                  | 10,15    | 210.000                            | 2.131.500    | 210.000                               | 2.131.500    |
| 8                  | Pilares de H°A° 0,13 x 0,27 incluye tronquitos de 0,50                                                                                            | Metro lineal                  | 12,00    | 243.000                            | 2.916.000    | 243.000                               | 2.916.000    |
| 9                  | Mampostería 0,15 para revocar                                                                                                                     | Metro<br>Cuadrado             | 46,36    | 100.715                            | 4.669.147    | 108.000                               | 5.006.880    |
| 10                 | Mampostería 0,30 nivelación                                                                                                                       | Metro<br>Cuadrado             | 5,84     | 209.750                            | 1.224.940    | 209.000                               | 1.220.560    |
| 11                 | Aislación horizontal                                                                                                                              | Metro lineal                  | 13,80    | 25.515                             | 352.107      | 25.500                                | 351.900      |
| 12                 | Revoque de paredes interior, ext. a una capa en mamp.                                                                                             | Metro<br>Cuadrado             | 222,66   | 34.200                             | 7.614.972    | 34.200                                | 7.614.972    |
| 13                 | Revoque de viga de galería y macizada                                                                                                             | Metro<br>Cuadrado             | 9,76     | 41.730                             | 407.285      | 41.700                                | 406.992      |
| 14                 | Techo de chapa con membrana termo espuma de 10 mm<br>sobre estructura metálica                                                                    | Metro<br>Cuadrado             | 36,39    | 280.000                            | 10.189.200   | 280.000                               | 10.189.200   |
| 15                 | Contrapiso de H° de cascotes                                                                                                                      | Metro<br>Cuadrado             | 81,13    | 47.779                             | 3.876.310    | 47.700                                | 3.869.901    |
| 16                 | Carpeta de nivelación                                                                                                                             | Metro<br>Cuadrado             | 81,13    | 29.215                             | 2.370.213    | 29.200                                | 2.368.996    |
| 17                 | Colocación de piso cerámico antideslizante                                                                                                        | Metro<br>Cuadrado             | 81,13    | 100.000                            | 8.113.000    | 100.000                               | 8.113.000    |
| 18                 | Colocación de zócalo cerámico                                                                                                                     | Metro lineal                  | 62,25    | 25.500                             | 1.587.375    | 25.500                                | 1.587.375    |
| 19                 | Envarillado de mampostería bajo y sobre abertura                                                                                                  | Metro lineal                  | 22,00    | 24.000                             | 528.000      | 24.000                                | 528.000      |
| 20                 | Colocación de puertas metálicas de 0,90 x 2,10                                                                                                    | Unidad                        | 2,00     | 950.000                            | 1.900.000    | 950.000                               | 1.900.000    |
| 21                 | Colocación de ventanas tipo proyectante de 1,50 x 1,20                                                                                            | Unidad                        | 3,00     | 620.000                            | 1.860.000    | 620.000                               | 1.860.000    |
| 22                 | Colocación de ventanas tipo proyectante de 1,50 x 0,50                                                                                            | Unidad                        | 2,00     | 350.000                            | 700.000      | 350.000                               | 700.000      |
| 23                 | Colocación de vidrios dobles de 4mm                                                                                                               | Metro<br>Cuadrado             | 3,85     | 180.000                            | 693.000      | 180.000                               | 693.000      |
| 24                 | Pintura de paredes pilares y vigas al látex                                                                                                       | Metro<br>Cuadrado             | 222,66   | 22.000                             | 4.898.520    | 22.000                                | 4.898.520    |
| 25                 | Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética                                                                                              | Metro<br>Cuadrado             | 23,40    | 32.300                             | 755.820      | 32.200                                | 753.480      |
| 26                 | Pintura de estructura metálica de techo                                                                                                           | Unidad                        | 1,00     | 492.000                            | 492.000      | 492.000                               | 492.000      |
| 27                 | Instalación de tablero principal 6AG                                                                                                              | Unidad                        | 1,00     | 350.000                            | 350.000      | 350.000                               | 350.000      |
| 28                 | Instalación de alimentación de línea principal                                                                                                    | Unidad                        | 1,00     | 700.000                            | 700.000      | 700.000                               | 700.000      |
| 29                 | Instalación de tablero de control de ventiladores                                                                                                 | Unidad                        | 1,00     | 350.000                            | 350.000      | 350.000                               | 350.000      |
| 30                 | Instalación de alimentación de tomas                                                                                                              | Unidad                        | 7,00     | 114.000                            | 798.000      | 114.000                               | 798.000      |
| 31                 | Instalación de alimentación de luces                                                                                                              | Unidad                        | 11,00    | 114.000                            | 1.254.000    | 114.000                               | 1.254.000    |
| 32                 | Instalación de alimentación de Ventiladores                                                                                                       | Unidad                        | 2,00     | 629.500                            | 1.259.000    | 629.000                               | 1.258.000    |
| 33                 | Instalación de pantalla metálicas con focos led de<br>30Watts                                                                                     | Unidad                        | 6,00     | 86.000                             | 516.000      | 86.000                                | 516.000      |
| 34                 | Instalación de porta lámparas tipo plafón con foco led de<br>30 Watts                                                                             | Unidad                        | 5,00     | 94.100                             | 470.500      | 94.100                                | 470.500      |
| 35                 | Instalación cloacal hasta primer registro                                                                                                         | Unidad                        | 1,00     | 685.400                            | 685.400      | 685.000                               | 685.000      |
| 36                 | Instalación de agua fría                                                                                                                          | Unidad                        | 1,00     | 450.000                            | 450.000      | 450.000                               | 450.000      |
| 37                 | Construcción de mesada de cocina con pileta de acero<br>inoxidable de 1,20 con revestido de azulejos altura 0,60<br>incluye grifería y accesorios | Unidad                        | 1,00     | 950.000                            | 950.000      | 950.000                               | 950.000      |
| 38                 | Conexión de primer registro a pozo ciego existente                                                                                                | Unidad                        | 1,00     | 750.000                            | 750.000      | 750.000                               | 750.000      |
| 39                 | Limpieza periódica y final de obras                                                                                                               | Unidad de<br>Medida<br>Global | 1,00     | 450.000                            | 450.000      | 450.000                               | 450.000      |
| <b>MONTO TOTAL</b> |                                                                                                                                                   |                               |          | <b>74.144.039</b>                  |              | <b>74.703.526</b>                     |              |



*[Handwritten signature]*



**MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS**  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay  
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López  
**Telefax (0524) – 225297**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**MCN N° 05/2025 PARA "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO", ID N° 469824**

**ANEXO- B - 02- 08**

| LOTE 2 - REPARACIÓN DE COCINA COMEDOR EN ESC. BÁS. N° 887 HÉROES DEL CHACO |                                                                                                                                                 |                         |          | ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ |              | HUGO MARCIANO ORTIZ YBARRA |              |
|----------------------------------------------------------------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|-------------------------|--------------|----------------------------|--------------|
| Item                                                                       | Descripción                                                                                                                                     | Unidad de Medida        | Cantidad | Precio Unitario         | Precio Total | Precio Unitario            | Precio Total |
| 1                                                                          | Letrero de obra 1,00 x 2,00                                                                                                                     | Unidad                  | 1,00     | 1.200.000               | 1.200.000    | 1.200.000                  | 1.200.000    |
| 2                                                                          | Vallado de obras                                                                                                                                | Metro lineal            | 51,10    | 75.000                  | 3.832.500    | 75.000                     | 3.832.500    |
| 3                                                                          | Demolición de pilares pilares de galería 0,20 x 0,20                                                                                            | Unidad                  | 1,00     | 50.000                  | 50.000       | 50.000                     | 50.000       |
| 4                                                                          | Demolición de techo solo tejas                                                                                                                  | Metros Cuadrados        | 118,22   | 25.000                  | 2.955.500    | 25.000                     | 2.955.500    |
| 5                                                                          | Demolición de instalación cloacal                                                                                                               | Unidad                  | 1,00     | 750.000                 | 750.000      | 750.000                    | 750.000      |
| 6                                                                          | Cimiento de piedra bruta colocada 0,80 x 0,40                                                                                                   | Metros Cúbico           | 1,60     | 371.000                 | 593.600      | 371.000                    | 593.600      |
| 7                                                                          | Dados de H°A° 0,50 X 0,50 x 0,30                                                                                                                | Unidad                  | 1,00     | 250.000                 | 250.000      | 280.000                    | 280.000      |
| 8                                                                          | Pilares de H°A° 0,20 x 0,20 incluye tronquitos de 0,50                                                                                          | Metro lineal            | 4,30     | 222.000                 | 954.600      | 222.000                    | 954.600      |
| 9                                                                          | Mampostería de nivelación 0,30                                                                                                                  | Metros Cuadrados        | 1,50     | 240.097                 | 360.146      | 240.000                    | 360.000      |
| 10                                                                         | Mampostería de 015 de ladrillos comunes                                                                                                         | Metros Cuadrados        | 17,70    | 108.715                 | 1.924.256    | 108.000                    | 1.911.600    |
| 11                                                                         | Aislación horizontal                                                                                                                            | Metro lineal            | 4,12     | 25.515                  | 105.122      | 25.500                     | 105.060      |
| 12                                                                         | Revoque de paredes interior, ext. a una capa en mamp.                                                                                           | Metros Cuadrados        | 34,80    | 34.200                  | 1.190.160    | 34.200                     | 1.190.160    |
| 13                                                                         | Techo de chapa sobre estructura existente con correas metálicas de caño 40 x 60                                                                 | Metros Cuadrados        | 118,22   | 180.000                 | 21.279.600   | 180.000                    | 21.279.600   |
| 14                                                                         | Contrapiso de H° de cascotes                                                                                                                    | Metros Cuadrados        | 90,09    | 47.779                  | 4.304.410    | 47.700                     | 4.297.293    |
| 15                                                                         | Carpeta de nivelación                                                                                                                           | Metros Cuadrados        | 90,09    | 29.215                  | 2.631.979    | 29.200                     | 2.630.628    |
| 16                                                                         | Colocación de piso cerámico antideslizante                                                                                                      | Metros Cuadrados        | 90,09    | 100.000                 | 9.009.000    | 100.000                    | 9.009.000    |
| 17                                                                         | Guarda obras de baldoson en tres caras de 0,80 incluye cordones y contra piso                                                                   | Metros Cuadrados        | 14,84    | 88.345                  | 1.311.040    | 88.300                     | 1.310.372    |
| 18                                                                         | Colocación de zócalo cerámico                                                                                                                   | Metro lineal            | 45,60    | 25.500                  | 1.162.800    | 25.500                     | 1.162.800    |
| 19                                                                         | Instalación de puertas metálicas de 0,90 x 2,10                                                                                                 | Unidad                  | 2,00     | 950.000                 | 1.900.000    | 950.000                    | 1.900.000    |
| 20                                                                         | Instalación de puertas metálicas de 1,50 x 2,10                                                                                                 | Unidad                  | 1,00     | 1.500.000               | 1.500.000    | 1.500.000                  | 1.500.000    |
| 21                                                                         | Reparación de ventanas tipo balancín                                                                                                            | Unidad                  | 11,00    | 150.000                 | 1.650.000    | 150.000                    | 1.650.000    |
| 22                                                                         | Colocación de vidrios dobles de 4mm                                                                                                             | Metros Cuadrados        | 7,85     | 180.000                 | 1.413.000    | 180.000                    | 1.413.000    |
| 23                                                                         | Pintura de paredes pilares y vigas al látex                                                                                                     | Metros Cuadrados        | 48,87    | 22.000                  | 1.075.140    | 22.000                     | 1.075.140    |
| 24                                                                         | Pintura de ladrillos vistos con silicona previa limpieza con ácido muriático                                                                    | Metros Cuadrados        | 175,19   | 24.030                  | 4.209.816    | 24.000                     | 4.204.560    |
| 25                                                                         | Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética                                                                                            | Metros Cuadrados        | 32,48    | 32.300                  | 1.049.104    | 32.300                     | 1.049.104    |
| 26                                                                         | Pintura de techo                                                                                                                                | Metros Cuadrados        | 118,22   | 25.616                  | 3.028.324    | 30.600                     | 3.617.532    |
| 27                                                                         | Instalación de tablero principal 12 AG                                                                                                          | Unidad                  | 1,00     | 730.820                 | 730.820      | 730.000                    | 730.000      |
| 28                                                                         | Instalación de alimentación de línea principal                                                                                                  | Unidad                  | 1,00     | 700.000                 | 700.000      | 700.000                    | 700.000      |
| 29                                                                         | Instalación de tablero de control de ventiladores                                                                                               | Unidad                  | 1,00     | 350.000                 | 350.000      | 350.000                    | 350.000      |
| 30                                                                         | Instalación de alimentación de tomas                                                                                                            | Unidad                  | 12,00    | 114.000                 | 1.368.000    | 114.000                    | 1.368.000    |
| 31                                                                         | Instalación de alimentación de luces                                                                                                            | Unidad                  | 9,00     | 114.000                 | 1.026.000    | 114.000                    | 1.026.000    |
| 32                                                                         | Instalación de alimentación de Ventiladores                                                                                                     | Unidad                  | 3,00     | 629.500                 | 1.888.500    | 629.500                    | 1.888.500    |
| 33                                                                         | Instalación de pantalla metálicas con focos led de 30Watts                                                                                      | Unidad                  | 9,00     | 86.000                  | 774.000      | 86.000                     | 774.000      |
| 34                                                                         | Instalación cloacal hasta primer registro                                                                                                       | Unidad                  | 1,00     | 1.500.000               | 1.500.000    | 1.500.000                  | 1.500.000    |
| 35                                                                         | Instalación de agua fría                                                                                                                        | Unidad                  | 1,00     | 1.250.000               | 1.250.000    | 1.250.000                  | 1.250.000    |
| 36                                                                         | Construcción de mesada de cocina con pileta de acero inoxidable de 2 bachas con revestido de azulejos altura 0,60 incluye grifería y accesorios | Unidad                  | 1,00     | 1.560.000               | 1.560.000    | 1.560.000                  | 1.560.000    |
| 37                                                                         | Conexión de primer registro a pozo ciego existente                                                                                              | Unidad                  | 1,00     | 750.000                 | 750.000      | 750.000                    | 750.000      |
| 38                                                                         | Limpieza periódica y final de obras                                                                                                             | Unidad de Medida Global | 1,00     | 1.200.000               | 1.200.000    | 1.200.000                  | 1.200.000    |
| <b>MONTO TOTAL</b>                                                         |                                                                                                                                                 |                         |          | <b>82.787.415</b>       |              | <b>83.378.549</b>          |              |



*[Handwritten signature]*



**MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS**  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay  
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López  
**Telefax (0524) – 225207**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**MCN N° 05/2025 PARA "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO", ID N° 469824**

**ANEXO- B - 02- 08**

**LOTE 3 - REPARACIÓN DE COCINA COMEDOR EN ESC. BÁS. N° 966 MCAL.**  
**FRANCISCO SOLANO LÓPEZ**

|                    |                                                                                                                                                 |                         |          | <b>ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ</b> |              | <b>HUGO MARCIANO ORTIZ YBARRA</b> |              |
|--------------------|-------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|--------------------------------|--------------|-----------------------------------|--------------|
| Item               | Descripción                                                                                                                                     | Unidad de Medida        | Cantidad | Precio Unitario                | Precio Total | Precio Unitario                   | Precio Total |
| 1                  | Letrero de obra 1,00 x 2,00                                                                                                                     | Unidad                  | 1,00     | 1.200.000                      | 1.200.000    | 1.200.000                         | 1.200.000    |
| 2                  | Vallado de obras                                                                                                                                | Metro lineal            | 51,10    | 75.000                         | 3.832.500    | 75.000                            | 3.832.500    |
| 3                  | Demolición de pilares pilares de galería 0,20 x 0,20                                                                                            | Unidad                  | 1,00     | 50.000                         | 50.000       | 50.000                            | 50.000       |
| 4                  | Demolición de techo sin recuperación                                                                                                            | Metros Cuadrados        | 119,97   | 25.000                         | 2.999.250    | 25.000                            | 2.999.250    |
| 5                  | Demolición de instalación eléctrica                                                                                                             | Unidad                  | 1,00     | 750.000                        | 750.000      | 750.000                           | 750.000      |
| 6                  | Cimiento de piedra bruta colocada 0,80 x 0,40                                                                                                   | Metros Cúbicos          | 1,60     | 371.000                        | 593.600      | 371.000                           | 593.600      |
| 7                  | Dados de H°A° 0,50 X 0,50 x 0,30                                                                                                                | Unidad                  | 1,00     | 250.000                        | 250.000      | 280.000                           | 280.000      |
| 8                  | Pilares de H°A° 0,20 x 0,20 incluye tronquitos de 0,50                                                                                          | Metro lineal            | 4,30     | 222.000                        | 954.600      | 222.000                           | 954.600      |
| 9                  | Mampostería de nivelación 0,30                                                                                                                  | Metros Cuadrados        | 1,50     | 240.097                        | 360.146      | 240.000                           | 360.000      |
| 10                 | Mampostería de 015 de ladrillos comunes                                                                                                         | Metros Cuadrados        | 17,68    | 108.715                        | 1.922.081    | 108.000                           | 1.909.440    |
| 11                 | Aislación horizontal                                                                                                                            | Metro lineal            | 4,95     | 25.000                         | 123.750      | 25.500                            | 126.225      |
| 12                 | Revoque de paredes interior, ext. a una capa en mamp.                                                                                           | Metros Cuadrados        | 321,99   | 34.200                         | 11.012.058   | 34.200                            | 11.012.058   |
| 13                 | Techo de chapa sobre estructura existente con correas metálicas de caño 40 x 60                                                                 | Metros Cuadrados        | 119,97   | 180.000                        | 21.594.600   | 180.000                           | 21.594.600   |
| 14                 | Contrapiso de H° de cascotes                                                                                                                    | Metros Cuadrados        | 88,67    | 47.500                         | 4.211.825    | 47.700                            | 4.229.559    |
| 15                 | Carpeta de nivelación                                                                                                                           | Metros Cuadrados        | 89,58    | 29.215                         | 2.617.080    | 29.200                            | 2.615.736    |
| 16                 | Colocación de piso cerámico antideslizante                                                                                                      | Metros Cuadrados        | 89,58    | 100.000                        | 8.958.000    | 100.000                           | 8.958.000    |
| 17                 | Guarda obras de baldosón en tres caras de 0,80 incluye cordones y contra piso                                                                   | Metros Cuadrados        | 15,86    | 88.315                         | 1.400.676    | 88.300                            | 1.400.438    |
| 18                 | Colocación de zócalo cerámico                                                                                                                   | Metro lineal            | 61,66    | 25.500                         | 1.572.330    | 25.500                            | 1.572.330    |
| 19                 | Instalación de puertas metálicas de 0,90 x 2,10                                                                                                 | Unidad                  | 3,00     | 950.000                        | 2.850.000    | 950.000                           | 2.850.000    |
| 20                 | Instalación de puertas metálicas de 1,50 x 2,10                                                                                                 | Unidad                  | 1,00     | 1.500.000                      | 1.500.000    | 1.500.000                         | 1.500.000    |
| 21                 | Reparación de ventanas tipo balancín                                                                                                            | Unidad                  | 10,00    | 150.000                        | 1.500.000    | 150.000                           | 1.500.000    |
| 22                 | Vidrios dobles de 4mm                                                                                                                           | Metros Cuadrados        | 7,85     | 180.000                        | 1.413.000    | 180.000                           | 1.413.000    |
| 23                 | Pintura de paredes pilares y vigas al látex                                                                                                     | Metros Cuadrados        | 321,99   | 22.000                         | 7.083.780    | 22.000                            | 7.083.780    |
| 24                 | Pintura de aberturas metálicas con pintura sintética                                                                                            | Metros Cuadrados        | 34,31    | 32.300                         | 1.108.213    | 32.300                            | 1.108.213    |
| 25                 | Pintura de techo                                                                                                                                | Metros Cuadrados        | 119,97   | 30.616                         | 3.673.002    | 30.500                            | 3.659.085    |
| 26                 | Instalación de tablero principal 12 AG                                                                                                          | Unidad                  | 1,00     | 730.820                        | 730.820      | 730.000                           | 730.000      |
| 27                 | Instalación de alimentación de línea principal                                                                                                  | Unidad                  | 1,00     | 700.000                        | 700.000      | 700.000                           | 700.000      |
| 28                 | Instalación de tablero de control de ventiladores                                                                                               | Unidad                  | 1,00     | 350.000                        | 350.000      | 350.000                           | 350.000      |
| 29                 | Instalación de alimentación de tomas                                                                                                            | Unidad                  | 12,00    | 114.000                        | 1.368.000    | 114.000                           | 1.368.000    |
| 30                 | Instalación de alimentación de luces                                                                                                            | Unidad                  | 9,00     | 114.000                        | 1.026.000    | 114.000                           | 1.026.000    |
| 31                 | Instalación de alimentación de Ventiladores                                                                                                     | Unidad                  | 3,00     | 629.500                        | 1.888.500    | 629.500                           | 1.888.500    |
| 32                 | Instalación de pantalla metálicas con focos led de 30Watts                                                                                      | Unidad                  | 9,00     | 86.000                         | 774.000      | 86.000                            | 774.000      |
| 33                 | Instalación cloacal hasta primer registro                                                                                                       | Unidad                  | 1,00     | 1.500.000                      | 1.500.000    | 1.500.000                         | 1.500.000    |
| 34                 | Instalación de agua fría                                                                                                                        | Unidad                  | 1,00     | 1.250.000                      | 1.250.000    | 1.250.000                         | 1.250.000    |
| 35                 | Construcción de mesada de cocina con piletta de acero inoxidable de 2 bачas con revestido de azulejos altura 0,60 incluye grifería y accesorios | Unidad                  | 1,00     | 1.560.000                      | 1.560.000    | 1.560.000                         | 1.560.000    |
| 36                 | Conexión de primer registro a pozo ciego existente                                                                                              | Unidad                  | 1,00     | 750.000                        | 750.000      | 750.000                           | 750.000      |
| 37                 | Construcción de rampa peatonal 1,60 x 4,00                                                                                                      | Unidad                  | 1,00     | 1.950.000                      | 1.950.000    | 1.950.000                         | 1.950.000    |
| 38                 | Construcción de escalera de acceso incluye plataforma según plano                                                                               | Unidad                  | 1,00     | 2.890.000                      | 2.890.000    | 2.890.000                         | 2.890.000    |
| 39                 | Limpieza periódica y final de obras                                                                                                             | Unidad de Medida Global | 1,00     | 1.200.000                      | 1.200.000    | 1.200.000                         | 1.200.000    |
| <b>MONTO TOTAL</b> |                                                                                                                                                 |                         |          | <b>101.467.810</b>             |              | <b>101.488.914</b>                |              |



*[Handwritten signature]*



**MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS**  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay  
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López  
**Telefax (0524) – 225207**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

MCN N° 05/2025 PARA "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO", ID N° 469824

ANEXO- B - 02- 08

| LOTE 4 - REPARACIÓN DE AULAS EN COLEGIO NACIONAL RAMONITA |                                                                             |                         |          | ADALBERTO SAMUDIO NUÑEZ |              | HUGO MARCIANO ORTIZ YBARRA |              |
|-----------------------------------------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|----------|-------------------------|--------------|----------------------------|--------------|
| Item                                                      | Descripción                                                                 | Unidad de Medida        | Cantidad | Precio Unitario         | Precio Total | Precio Unitario            | Precio Total |
| 1                                                         | Reparación de un aula aislada - Letrero de obra 1,00 x 2,00                 | Unidad                  | 1,00     | 1.200.000               | 1.200.000    | 1.200.000                  | 1.200.000    |
| 2                                                         | Demolición de techos sin recuperación                                       | Metros Cuadrados        | 90,07    | 35.000                  | 3.152.450    | 35.000                     | 3.152.450    |
| 3                                                         | Demolición de pilares de galería                                            | Unidad                  | 3,00     | 50.000                  | 150.000      | 50.000                     | 150.000      |
| 4                                                         | Demolición de piso y zócalo galería                                         | Metros Cuadrados        | 18,25    | 8.500                   | 155.125      | 8.500                      | 155.125      |
| 5                                                         | Demolición de contrapiso                                                    | Metros Cuadrados        | 18,25    | 4.680                   | 85.410       | 4.680                      | 85.410       |
| 6                                                         | Remoción de aberturas puertas                                               | Unidad                  | 1,00     | 50.000                  | 50.000       | 50.000                     | 50.000       |
| 7                                                         | Remoción de instalación eléctrica                                           | Unidad de Medida Global | 1,00     | 250.000                 | 250.000      | 250.000                    | 250.000      |
| 8                                                         | Dados de H°A° 0,50 X 0,50 x 0,30                                            | Unidad                  | 3,00     | 280.000                 | 840.000      | 280.000                    | 840.000      |
| 9                                                         | Viga de galería 0,15 x 0,27                                                 | Metro lineal            | 8,10     | 261.090                 | 2.114.829    | 261.000                    | 2.114.100    |
| 10                                                        | Pilares de H°A° 0,15 x 0,30                                                 | Metro lineal            | 6,84     | 261.090                 | 1.785.856    | 261.000                    | 1.785.240    |
| 11                                                        | Mampostería 0,15 para revocar macizada de estructura                        | Metros Cuadrados        | 3,02     | 100.715                 | 304.159      | 108.700                    | 328.274      |
| 12                                                        | Envarillado de mampostería                                                  | Metro lineal            | 1,50     | 24.000                  | 36.000       | 24.000                     | 36.000       |
| 13                                                        | Revoque de paredes interior, ext. a una capa en mamp. Nuevas y reposiciones | Metros Cuadrados        | 12,85    | 34.200                  | 439.470      | 34.200                     | 439.470      |
| 14                                                        | Revoque de pilares                                                          | Metros Cuadrados        | 6,16     | 50.000                  | 308.000      | 50.000                     | 308.000      |
| 15                                                        | Revoque de viga de galería                                                  | Metros Cuadrados        | 3,65     | 50.000                  | 182.500      | 50.000                     | 182.500      |
| 16                                                        | Techo de chapas sobre estructura metálica con membrana de 10mm              | Metros Cuadrados        | 90,07    | 285.000                 | 25.669.950   | 285.000                    | 25.669.950   |
| 17                                                        | Contrapiso de H° de cascotes                                                | Metros Cuadrados        | 18,25    | 47.779                  | 871.967      | 47.700                     | 870.525      |
| 18                                                        | Carpeta de nivelación                                                       | Metros Cuadrados        | 18,25    | 31.900                  | 582.175      | 31.900                     | 582.175      |
| 19                                                        | Colocación de piso cerámico antideslizante                                  | Metros Cuadrados        | 18,25    | 100.000                 | 1.825.000    | 100.000                    | 1.825.000    |
| 20                                                        | Guarda obras de alisada 0,60 de ancho incluye cordones y contrapiso         | Metros Cuadrados        | 21,60    | 88.353                  | 1.908.425    | 88.300                     | 1.907.280    |
| 21                                                        | Colocación de zócalo cerámico                                               | Metro lineal            | 9,00     | 34.000                  | 306.000      | 34.000                     | 306.000      |
| 22                                                        | Instalación de puertas metálicas de 0,90 x 2,10                             | Unidad                  | 1,00     | 950.000                 | 950.000      | 950.000                    | 950.000      |
| 23                                                        | Instalación de pintura de paredes pilares y vigas al látex                  | Metros Cuadrados        | 171,01   | 22.000                  | 3.762.220    | 22.000                     | 3.762.220    |
| 24                                                        | Instalación de pintura de aberturas con pintura sintética                   | Metros Cuadrados        | 19,32    | 44.800                  | 865.536      | 44.800                     | 865.536      |
| 25                                                        | Pintura de techo                                                            | Metros Cuadrados        | 90,07    | 30.616                  | 2.757.583    | 30.600                     | 2.756.142    |
| 26                                                        | Instalación de tablero seccional luces y tomas                              | Unidad                  | 1,00     | 350.000                 | 350.000      | 350.000                    | 350.000      |
| 27                                                        | Instalación de alimentación de línea principal                              | Unidad                  | 1,00     | 700.000                 | 700.000      | 700.000                    | 700.000      |
| 28                                                        | Instalación de alimentación de TP a TS                                      | Unidad                  | 1,00     | 129.697                 | 129.697      | 129.000                    | 129.000      |
| 29                                                        | Instalación de alimentación de tomas                                        | Unidad                  | 4,00     | 114.750                 | 459.000      | 114.000                    | 456.000      |
| 30                                                        | Instalación de alimentación de luces                                        | Unidad                  | 8,00     | 114.750                 | 918.000      | 114.000                    | 912.000      |
| 31                                                        | Instalación de alimentación de Ventiladores                                 | Unidad                  | 2,00     | 114.750                 | 229.500      | 114.000                    | 228.000      |
| 32                                                        | Instalación de tablero de CVT                                               | Unidad                  | 1,00     | 250.000                 | 250.000      | 250.000                    | 250.000      |
| 33                                                        | Instalación de pantalla acrílica con lámparas larga duración 80Watts        | Unidad                  | 6,00     | 105.280                 | 631.680      | 105.000                    | 630.000      |
| 34                                                        | Instalación de porta lámparas tipo plafón con lámparas LED de 30 Watts.     | Unidad                  | 2,00     | 86.298                  | 172.596      | 86.000                     | 172.000      |
| 35                                                        | Instalación de ventiladores de techo                                        | Unidad                  | 2,00     | 550.000                 | 1.100.000    | 550.000                    | 1.100.000    |
| 36                                                        | Colocación de vidrios dobles                                                | Metros Cuadrados        | 0,65     | 180.000                 | 117.000      | 180.000                    | 117.000      |
| 37                                                        | Colocación de pizarra acrílicas 1,20 x 2,80                                 | Unidad                  | 1,00     | 1.200.000               | 1.200.000    | 1.200.000                  | 1.200.000    |
| 38                                                        | Limpieza periódica y final de obras                                         | Unidad de Medida Global | 1,00     | 450.000                 | 450.000      | 450.000                    | 450.000      |



*[Handwritten signature]*



**MUNICIPALIDAD DE DR. JUAN M. FRUTOS**  
**INTENDENCIA MUNICIPAL**

Dpto. Caaguazú – República del Paraguay  
Avda. Bernardino Caballero e/ Independencia Nacional y Mariscal López  
**Telefax (0524) – 225207**



**CUADRO COMPARATIVO DE OFERTAS**

**MCN N° 05/2025 PARA "REPARACIÓN DE INFRAESTRUCTURAS EN INSTITUCIONES EDUCATIVAS DEL DISTRITO", ID N° 469824**

**ANEXO- B - 02- 08**

|                            |                                                                             |                         |        |                   |           |                    |           |
|----------------------------|-----------------------------------------------------------------------------|-------------------------|--------|-------------------|-----------|--------------------|-----------|
| 39                         | Reparación de bloque de aulas - Letrero de obra 1,00 x 2,00                 | Unidad                  | 1,00   | 1.200.000         | 1.200.000 | 1.200.000          | 1.200.000 |
| 40                         | Demolición de techos área afectada sin recuperación                         | Metros Cuadrados        | 87,29  | 35.000            | 3.055.150 | 35.000             | 3.055.150 |
| 41                         | Revoque de paredes interior, ext. a una capa en mamp. Nuevas y reposiciones | Metros Cuadrados        | 110,28 | 39.000            | 4.300.920 | 39.000             | 4.300.920 |
| 42                         | Revoque de viga de galería reparación                                       | Metros Cuadrados        | 12,92  | 50.000            | 646.000   | 50.000             | 646.000   |
| 43                         | Techo de tejas con tirantes de H°A° reposición de tejas                     | Metros Cuadrados        | 45,60  | 180.650           | 8.237.640 | 180.000            | 8.208.000 |
| 44                         | Pintura de paredes pilares y vigas al látex                                 | Metros Cuadrados        | 110,28 | 22.000            | 2.426.160 | 22.000             | 2.426.160 |
| 45                         | Pintura de aberturas con pintura sintética                                  | Metros Cuadrados        | 9,87   | 44.800            | 442.176   | 44.800             | 442.176   |
| 46                         | Pintura de techo                                                            | Metros Cuadrados        | 87,29  | 30.450            | 2.657.981 | 36.450             | 3.181.721 |
| 47                         | Limpieza periódica y final de obras                                         | Unidad de Medida Global | 1,00   | 550.000           | 550.000   | 550.000            | 550.000   |
| <b>MONTO TOTAL</b>         |                                                                             |                         |        | <b>80.776.464</b> |           | <b>81.275.524</b>  |           |
| <b>MONTO TOTAL GENERAL</b> |                                                                             |                         |        | <b>80.776.464</b> |           | <b>340.846.513</b> |           |



**UOC MARIA JOSE LEIVA**  
Responsable de UOC